R E Q U E R I M E N T O  Nº. 971
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que muitos veículos trafegam em alta velocidade pela Rua Santos Dumont, no Conjunto Residencial “Souza Santos”;

Considerando que a instalação de um dispositivo redutor                 de velocidade do tipo “lombada” na supracitada via pública minimizaria os riscos de sérios acidentes envolvendo veículos e pedestres,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem esta Casa de Leis sobre a possibilidade                  de instalar um redutor de velocidade, tipo “lombada”, nas proximidades do                nº. 50 da Rua Santos Dumont, no Conjunto Residencial Souza Santos, a fim               de atender aos anseios de moradores e demais pessoas que circulam pela referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2016.
Vereador Autor REINALDINHO
PR
RMM/rcs